
 

 

 

 
 
 

IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

 

 

 

 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100  

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 
All’albo e sito Web 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo elezioni CSPI 

 

DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE ELETTORALE DI ISTITUTO 

ELEZIONI CONSIGLIO SUPERIORE DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE (CSPI)   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi collegiali territoriali della scuola, a norma 

dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 1, che 

stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in carica; 

• Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, recante “Termini e modalità delle elezioni delle componenti 

elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - 

Indizione delle elezioni”; 

• Vista la Nota ministeriale prot. n. 8483 del 29 febbraio 2024, recante “Chiarimenti – Elezioni del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione”; 

• Visto, in particolare, l’art. 16, comma 1, della citata O.M. n. 234/2023; 

 

DECRETA 

Presso l’I.I.S.S. Ven. I. Capizzi di Bronte, è costituita la Commissione elettorale di istituto, per le elezioni del CSPI (D.M. n. 234/2023), 

così composta: 

1. Dirigente Scolastico Maria Gabriella Spitaleri: membro di diritto 

2. Prof.ssa Laura Costanzo: componente personale docente 

3. Prof.ssa Angela Toscano: componente personale docente 

4. Sig.ra Biagia Catania: componente personale ATA 

5. Sig.ra Maria Grazia Stivala: componente personale ATA. 

 

Detta Commissione, ai sensi dell’art. 16, comma 3, dell’O.M. n. 234/2023, si insedia il giorno successivo al presente atto di costituzione. 

La Commissione svolge i compiti e gli adempimenti di cui agli articoli 20 e 21 dell’O.M. n. 234/2023.  

 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/



		2024-03-20T14:08:55+0100
	Maria Gabriella Spitaleri




